[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                               2022 г.                                                           №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений администрации Арсеньевского городского округа в муниципальный правовой акт от 01 октября 2021 года № 272-МПА «Порядок  выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного  отбора в Арсеньевском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт администрации Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 272-МПА «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Арсеньевском городском округе».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                  А.М. Щербаков

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Принят

Думой Арсеньевского городского округа

                                   2022 года

О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 272-МПА «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Арсеньевском городском округе»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от   01 октября 2021 года № 272-МПА «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение их конкурсного отбора в Арсеньевском городском округе» (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела 4 Порядка слова «подписанные листы» заменить словами «подписные листы».

1.2.  В пункте 2 раздела 5 Порядка слово «функциональным» заменить словом «функциональных».

1.3. В подпункте 2 пункта 7 раздела 5 Порядка слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Приморского края».

1.4. В пункте 8 раздела 5 Порядка слова «рекомендовать предоставить» заменить словами «рекомендовать представить», слова «Приморского края» исключить.

1.5. Пункт 3 раздела 8 Порядка после слов «Инициаторам проектов и их представителям» дополнить словами «при проведении конкурсного отбора».

1.6. В абзаце втором пункта 9 раздела 8 Порядка слово «участвующих» заменить словами «участвовавших в заседании Согласительной комиссии лиц».

1.7. В пункте 13 раздела 9 Порядка слова «на официальном сайте администрации городского округа» заменить словами «на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа

                 В.С. Пивень

«    »                          2022 года
№          -МПА
	[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев, 692337             тел. (42361)5-30-94, факс (42361)4-38-94
E-mail: adm@ars.town
http://ars.town
ОКПО 04020761, ОГРН 1022500508073 ИНН/КПП 2501002228/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	№

	На №

Уважаемый Анатолий Михайлович!

Администрация Арсеньевского городского округа направляем Вам на правовую и антикоррупционную экспертизу проект муниципального правового акта администрации Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 272-МПА «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Арсеньевском городском округе» (далее Проект).

Министерством государственно-правового управления Приморского края была проведена правовая экспертиза муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 272-МПА «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Арсеньевском городском округе». Данная экспертиза показала, что муниципальный правовой акт принят в пределах компетенции и соответствует федеральному законодательству, Уставу, однако содержит нарушения правил юридической техники.

Данный проект принимается с целью устранения указанных, Министерством государственно-правового управления Приморского края, нарушений.

Глава городского округа

                  В.С. Пивень

Черных Светлана Леонидовна

2 28 53